

## CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Cierre de 2024

Cuenta de pérdidas y ganancias	2024	% Var	2023
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>			
<b>1. Importe neto de la cifra de actividades</b>	<b>375.574,99</b>	<b>9,17%</b>	<b>344.040,14</b>
a) Ingresos por licencias	233.868,00	9,21%	214.150,00
b) Por cuotas de clubes	20.275,00	3,13%	19.660,00
c) Por formación	4.240,00	51,43%	2.800,00
e) Por derechos servicios de carrera	117.091,99	9,77%	106.669,00
f) Ingresos por sanciones	-	-	-
g) Venta de ropa deportiva	100,00	-86,86%	761,14
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-28.800,99</b>	<b>178,39%</b>	<b>-10.345,44</b>
a) Consumos de material deportivo	-28.800,99	178,39%	-10.345,44
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>280.161,37</b>	<b>-8,36%</b>	<b>305.716,94</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	201.569,00	14,51%	176.029,14
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	78.592,37	-39,40%	129.687,80
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-86.377,59</b>	<b>-0,25%</b>	<b>-86.595,34</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-64.268,41	0,19%	-64.146,72
b) Indemnizaciones	-	-	-
c) Cargas sociales	-21.849,98	-1,08%	-22.089,02
d) Otros gastos sociales	-259,20	-	-359,60
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-534.285,42</b>	<b>2,40%</b>	<b>-521.743,17</b>
<b>a) Servicios exteriores</b>	<b>-534.220,50</b>	<b>2,40%</b>	<b>-521.702,27</b>
1. Arrendamientos	-5.082,00	0,00%	-5.082,00
2. Reparaciones y conservación	-6.714,12	6,33%	-6.314,53
3. Servicios de profesionales independientes	-1.284,05	14,92%	-1.117,38
4. Suministros y consumos	-9.940,68	0,55%	-9.886,61
5. Otros servicios exteriores. Afiliación RFEC	-27.553,73	-6,09%	-29.339,04
6. Primas de seguros	-160.858,25	10,60%	-145.436,81
7. Actividad deportiva directa	-322.787,67	-0,54%	-324.525,90
<b>b) Tributos</b>	<b>-64,92</b>	<b>58,73%</b>	<b>-40,90</b>
<b>8. Amortizaciones del inmovilizado</b>	<b>-2.500,00</b>	<b>-2,19%</b>	<b>-2.556,00</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otros</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>10. Excesos de provisiones</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>-1.883,16</b>	<b>-</b>	<b>-61,92</b>
a) Deterioros y pérdidas	-	-	-
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	-	0,00
<b>Otros resultados</b>	<b>-1.883,16</b>	<b>-</b>	<b>-61,92</b>
a) Ingresos excepcionales	574,45	-	654,00
b) Gastos excepcionales	-2.457,61	-	-715,92
<b>A.1. RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>1.889,20</b>	<b>-</b>	<b>28.455,21</b>
<b>12. Ingresos financieros</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	-	-	-
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	-	-	-
c) Incorporación al activo de gastos financieros	-	-	-
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-1.844,04</b>	<b>-</b>	<b>-1.926,65</b>
a) Por deudas con terceros	-1.844,04	-	-1.926,65
b) Por actualización de provisiones	-	-	-
<b>16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
a) Deterioros y pérdidas	-	-	-
b) Resultados por enajenaciones y otras	-	-	-
<b>A.2. RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+16)</b>	<b>-1.844,04</b>	<b>-</b>	<b>-1.926,65</b>
<b>A.3. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>45,16</b>	<b>-</b>	<b>26.528,56</b>
<b>17. Impuesto sobre beneficios (Exento por ley 49/2002)</b>	<b>0,00</b>	<b>-</b>	<b>0,00</b>
<b>A.4. RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+17)</b>	<b>45,16</b>	<b>-</b>	<b>26.528,56</b>
<b>Ingresos totales</b>	<b>656.310,81 €</b>	<b>-</b>	<b>650.411,08 €</b>
<b>Gastos totales</b>	<b>656.265,65 €</b>	<b>-</b>	<b>623.882,52 €</b>